STADION WROCKrAW

Do uczestnikéw postepowania
Wroctaw, dn. 17.02.2021 r.

STADION WROCLAW- 1/TP/2021

Dotyczy: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego na ~Doprojektowanie oraz przebudowe
fragmentu satelity péinocnego - poziom trzeci (L.3) Stadionu Wroctaw”

I. Dziatajac w trybie art. 284 ust, 2 ustawy z dnia 11 wrzednia 2021 r. Prawo zaméwieﬁ__'-;
publicznych (Dz.U. z 2019r. poz. 2019 oraz z 2020r. poz. 288, 1492 i 1517), informujemy, .iz
w toku postepowania o udzielenie zamowienia publicznego na ,Doprojektowanie oraz przebudowe
fragmentu satelity pétnocnego - poziom trzeci (L3) Stadionu Wroctaw”,: do  Zamawiajacego’
wplynely pytania dotyczace tresci Specyfikacji Warunkéw Zamdwienia., B

Ponizej ~ tre$¢ pytan wraz z odpowiedziami (wyjasnieniami).

Pytanie nr 1 oo

W nawigzaniu do przeprowadzonej wizji lokalnej oraz faktu powstawania ,mostkéw akustycznych”
w miejscach tgaczenia zewnetrznej fasady szklanej z wewnetrznymi scianami dziatowymi prosimy o .
uszczegbtowienie wymagari Zamawiajgcego w tym zakresie. Czy, oprocz zabudowy S$cianek
dziatowych wewngtrznych o wymaganej SWZ izolacyjnosci akustycznej, Zamawiajacy bedzie
wymagat od Wykonawcy zniwelowania ~efektu  przenoszenia dZzwiekdw powietrznych -
i uderzeniowych przez fasade aluminiowa np. poprzez zastosowanie dedykowanych przektadek
akustycznych przy taczeniu Sciany z profilem fasady zewnetrznej oraz powierzchniowe
zastosowanie/przyklejenie maty wygtuszajacej na profil pionowy fasady?

OdpowiedZ na pytanie nr 1 Ll T L e
Wymagane jest zastosowanie wszelkich srodkéw zapewniajacych izolacyjnos¢ - akustyczng
przegréd w tym mostka powstatego na styku z fasadg aluminiowo -szklang.

Pytanie nr 2 _
Pytanie do pkt. 1 Iit. d) PFU. Prosimy o doprecyzowanie, co Zamawiajacy rozumie przez
sformutowanie "budowe pomieszczen o funkcjach okredlonych w projekcie budowlanym" - wg
zapisdw PFU docelowa funkcja lokalu/kondygnacji L3 ma pozostaé niezmienna - biurowa.
Natomiast nowy docelowy podziat funkcjonalny/nowa dyspozycja przestrzenna/funkcje
pomieszczenn sy wskazane/zmienione w trybie projektu wykonawczego, nie projektu
budowlanego.
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STAPDIOMN WROCEAW
OdpowiedzZ na pytanie nr 2

Wymaganie opisane w PFU ma charakter ogélny dotyczace catego pigtra bedacego przedmictem
inwestycji. Docelowe funkcje poszczegoinych pomieszczen okreslono w koncepgji bedacej
zatgcznikiem PFU i wytycznag do projektu wykonawczego.

Pytanie nr 3

Pytanie do pkt. 1 lit. p) PFU. Prosimy o doprecyzowanie, co Zamawiajacy rozumie przez
sformutowanie "wykonanie dylatacji istniejacej posadzki" - czy chodzi o dylatacjg konstrukcying,
czy przeciwskurczowg w warstwach wylewki, czy inne rozwigzanie?

Odpowied# na pytanie nr 3
Zamawiajacy oczekuje wykonania dylatacji warstw wykonczeniowych (w tym wylewki) |
w miejscach dylatacji konstrukcyjnych budynku. R

Pytanie nr 4 e
Pytanie do pkt. 3.1 /9.8 PFU. Prosimy o doprecyzowanie wytycznych odnosnie posadzki, w pkt 3.1
jest mowa o wylewce betonowej gr. 5cm, w pkt. 9.8 o podiodze podniesionej - czy nalezy
zachowaé istniejaca wylewke betonowa czy nalezy ja zastapi¢ podioga podniesiona wykonang
zgodnie z technologia wskazang w pkt. 9.87

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie ~obu Tozwiazah (podogi podniesionej lub. wylewki.

betonowej na styropianie} z zastrzezeniem ‘zachowania ‘poziomu wykoificzonego warstw na
wysokosci gornej ptaszczyzny dolnego rygla fasady aluminiowo szklanej tj. okoto 15 cm powyZe]
gbrnej ptaszczyzny stropu Zelbetowego. ... ...

Pytanie nr 5 T T e L i S T ey
Pytanie do pkt. 3.2 PFU. Prosimy o doprecyzowanie co Oznacza zapis, ze "posadzke stanowi
surowa powierzchnia stropu zelbetowego, a sufit surowa powierzchnia stropu” - po wizji lokalnej

stwierdzono, ze posadzka jest wykonczona wylewka, a sufit/strop plytami minerainymi multipor.. ..

Odpowiedz na pytanie nr 5

Zapisy PFU opisywaly ograniczenia konstrukcyjne pomieszczen. Stan istniejacy wykonczenia
stanowig powierzchnie tak, jak opisano w pytaniu tj. wylewka na styropianie (posadzka) oraz
mutipor (strop).

Pytanie nr 6

Pytanie do pkt. 5.1 PFU. Prosimy o doprecyzowanie wytycznych "éciany przeszklone wykonac jako
catoszklane™ - czy chodzi o system bezszprosowy [bez widocznych profili pionowych], czy chodzi
o system w konstrukcji aluminiowe] [widoczne profile pionowe] z wypetnieniem z tafli szklanych;
w opinii wykonawcy systemy bezszprosowe wykazuja gorsze parametry akustyczne i ppoz.

OdpowiedZ na pytanie nr 6
Dopuszcza sie wykonanie scian dziatowych w konstrukcji aluminiowej z widocznymi profilami,
z wypelnieniem z tafli szkianych.
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Pytanie nr 7

Pytanie do pkt. 5.1/9.3 PFU. Prosimy o doprecyzowanie wytycznych odnoénie akustyki $cian - wg
PFU wymaganie dla wszystkich Scian dziatowych wew. to min, 45dB, wg NORMY PN-B-02151-3-
2015 Akustyka budowlana - Ochrona przed hatasem w budynkach [w zat. wycinek normy dot.
budynkéw/pom. biurowych] dla $cian pomigdzy pom. biurowymi i pomiedzy pom.
biurowymi/korytarzem to min. 404B.

OdpowiedZ na pytanie nr 7
Wymagania akustyczne nalezy dostosowad do w.w. normy.

Pytanie nr 8

Pytanie do pkt. 9.7 PFU. Prosimy o wytyczne/okreélenie typu sufitu podwieszanego do
zastosowania w pomieszczeniach porzadkowych / szatniach / jadainiach / pom. socjalnych - brak
informacji nt. tego rodzaju sufitu w SWZ. e

Odpowiedz na pytanie nr 8 R F NS ER A
W wymienionych typach pomieszczen nalezy zastosowad ponizsze typy ‘sufitu pOdWiésZaheQb:

- szatnie / pom. porzadkowe / jadalnie / pom. higienicznosanitarne: sufit podwieszany z piyt

gipsowo-kartonowych (w pomieszczeniach o podwyzszonej wilgotnosci zastosowad kasetony

0 podwyzszonej odpornoéci na wilgo¢) modutowy 60x60 cm ;

- Jadalnie / pom. socjalne: sufit podwieszany modutowy 60x60 cm z ptyt g/k.

Pytanie nr 9 IR S o - : -
Pytanie do pkt. 24.2 PFU. Prosimy o wytyczne/okreslenie typu/wielkosci plytek $ciennych i typu
ptytek podtogowych do zastosowania w toaletach/pomieszczeniach higienicznosanitarnych.

Odpowiedz na pytanie nr9 T e g e E T T e
Na scianach toalet/pomieszczer; hi_g_ienicznosani_t_arnych___nalez_y__zastos_owaé_ glazure o wymiarach
20x20 cm badZ 25x25 ¢cm natomiast na podiogach gres o wymiarach 25x25 cm badZ 30x30 cm.

Pytanie nr 10 . e S TR
Pytanie do pkt. 9.3/23 PFuU. Prosimy o doprecyzowanie wytyczn ych Q_dnoén‘i__ge_mpcg_walnia_,s'gi,_ar_) -
dziatowych, w pkt 9.3 jest zapis "Sciany nalezy wykona¢ jako peine zamkniecie pomieszczenia od
poziomu podiogi podniesionej do dolnej krawedzi stropu”, w pkt 23 jest zapis "wszystkie Sciany
dziatowe pomieszczer wyprowadzié powyzej sufitu podwieszanego oddzielajgc akustycznie
przestrzen migdzystropowg". Zgodnie z dokumentacjg techniczng producentéw systemdw Scian
dzia’rowych poprawnym sposobem mocowania é$cian dla zapewnienia deklarowanej izolacyjnoéci
akustycznej jest montaz éciany/podkonstrukcji od poziomu wierzchu stropu zelbetowego posadzki
do spodu stropu zelbetowego sufitu i podwdjne obustronne optytowanie Sciany na calg wysokosé
[od stropu do stropu]. Czy Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWz, stojace w sprzecznosdci
z zaleceniami producentdow systeméw sciennych | niosacych za soba ryzyko przenoszenia
dzwiekdéw w przestrzeni posadzki czy tez bedzie wymagat od wykonawcy wykonania $cianek
dziatowych w petnej wysokosci {od stropu, do stropu) zgodnie z zaleceniami producenta?
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OdpowiedZ na pytanie nr 10

$ciany dziatowe nalezy mocowac zgodnie Z wytycznymi producentéw systemow $cian w celu
zapewnienia odpowiednie] izolacyjnoéci akustycznej jednakze obudowe $cian gips-katonowych
nalezy zakonczy¢ na wysokosci dolnej ptaszczyzny izolacji stropu nad pomieszczeniem (multipor).

Pytanie nr 11
Pytanie do pkt. 9.3/23 PFU. Czy Zamawiajacy zaakceptuje przerwanie ciagtosci warstwy ptyt
izolacyjnych multipor, w miejscach kotwienia écianek wewnetrznych do stropu?

Odpowiedz na pytanie nr 11
Dopuszcza sig przerwanie ciagtosci ptyt multipor i uzupetnienie ich innym odpowiednim
materiatem izolacyjnym.

Pytanie nri2 DT TS EL ey eas
Czy ryzyko wprowadzenia zmian wzgledem PB, zwiazanych z uzgodnieniem ppoz, takich jak np..-
konieczno$é obudowy drég ewakuacji Scianami 0 odpornosci EI30, wprowadzenie drzwi -
dymoszczelnych, podziatu drég ewakuacyjnych na odcinki o dopuszczalnych dtugosciach poniesie-*
Zamawiajacy, a obowigzkiem wykonawcy jest wycena rob6ét zgodnie z dotaczonym do SWZ
projektem budowlanym? Alternatywnie czy Zamawiajacy wymaga skalkulowania kosztéw tego
ryzyka przez wykonawce?

Odpowiedz na pytan'i'é:'n_'i_l"_l_iif-:;'_{_f R

Wszystkie koszty zwigzane: 2 uzgodnieniami: oraz. dostosowaniem. p:
z przepisami ppoz lezg po stronie WYKORaWCY: i

Pytanie nr 13 SR

Podczas wizji Iokalnej stwierdzono, ze istniejace Scianki dziatowe g-k sg montowane do stropu..:
zelbetowego, sa zatopione w istniejacej posadzce. Po ich demontazu pozostang bruzdy. Czy
Zamawiajacy ma okreslone wymagania w zakresie wypetnienia powstatych w ten sposéb bruzd?
Odpowied? na pytanie nr 13 SR T A T
Zamawiajacy nie stawia szczegGlowych wymagan dotyczacych wypetnier
jedynie spetnia¢ wymagania konstrukcyjne. S

enia bruzd. Musza one

Pytanie nr 14
Czy Zamawiajacy przewiduje dzielenie korytarza przepierzeniami p.poz ze wzgledu na warunki
ewakuacji? Ile takich przegrod nalezy przyjac?

OdpowiedZ na pytanie nr 14

Zamawiajacy postawit wymag uzgodnienia projektu z rzeczoznawcg ppoz, a €O Za tym idzie
uwzglednienia wszelkich zmian 2z tego wynikajacych, ktére musza zawieraé sig w Kkoszcie
ofertowym realizacji zadania.

Pytanie nr 15
Czy nalezy przewidywac zabezpieczenia p.poz przy przejsciach instalacji przez strop?
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Odpowiedz na pytanie nr 15

Zamawiajgcy postawit wymaog uzgodnienia projektu z rZ€Czoznawcy ppoz a co za tym idzie
uwzglednienia wszelkich zmian 7 tego wynikajacych, ktére muszg zawiera¢ sie w koszcie
ofertowym realizacji zadania.

Pytanie nr 16

Czy w ofercie nalezy uwzgledni¢ wykonanie pasa P.poz w zewnetrznych fasadach szklanych na
poziomie stropu?

OdpowiedzZ na pytanie nr 16

Budynek zostat zrealizowany zgodnie z operatem ,Warunki ochrony przeciwpozarowej” z 2008
roku. Punkt 5. operatu okreéla parametry istniejgcego pasa migdzykondygnacyjnego. Operat
stanowi zatacznik nr 3 do niniejszego dokumentu.

Pytanie nr 17 L
Czy istniejace Scianki dziatowe $q mocowane do izolacji z multiporu, czy do stropu zelbetowego
nad pomieszczeniami? R o

Odpowiedz na pytanie nr 17
Scianki dziatowe wybudowane zostaty do wys. multiporu, a mocowane sg do stropu.

Pytanie nr 18 e
Czy po demontazu Scianek dziatowych nalezy uzupetié izolacje multipor na stropie?

Odpowiedz na pytanie nr 18
Tak. o

Pytanie nr 19 et LT T il e e e e
Wg opisu PFU - ,sciany pomieszczen sanitariatéw wykoriczone powtokg malarska — kolor biaty, za
wyijgtkiem $cian, na ktérych beda wisiec miski ustepowe oraz pisuary - na tych $cianach
okfadzina z plytek ceramicznych w kolorze bialym”. Czy na Scianach z umywalkami i bez
przyboréw sanitarnych nie nalezy wykonywad oktadziny z plytek? Jedli trzeba to do jakiej °
wysokosci? : : - Sl e

OdpowiedzZ na pytanie nr 19
Na wszystkich $cianach pomieszczen higienicznosanitarnych nalezy wykonywaé oktadziny z ptytek
do wysokosci sufitow podwieszanych.

Pytanie nr 20
Czy w pomieszczeniach sanitarnych na podilodze i na écianach nalezy ujac wykonanie izolacji
z folii w ptynie?

Odpowiedz na pytanie nr 20

Tak.
T L SNNTE
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Pytanie nr 21

Podczas wizji lokalnej stwierdzono brak tynku na $cianach murowanych w korytarzu. Wg pfu pkt
9.4 ,wykonaé obudowe z piyt g/k na podkonstrukgji stalowej” Czy inwestor dopuszcza wykonanie
na tych scianach tynku gipsowego, gtadzi gipsowej lub suchych tynkdéw na plackach?

Odpowiedz na pytanie nr 21
Dopuszczalne jest zastosowanie tynku gipsowego lub suchych tynkow na plackach.

Pytanie nr 22

Wg PFU pkt 1 j) nalezy wykonaé kotkowanie i siatkowanie od wewnatrz istnieigce]j silikatowej
izolacji termicznej stropu nad kondygnacja (multipor). Ile kotkéw na 1m? nalezy przyjac? Czy
siatka ma by¢ zatopiona w kieju, czy tylke mocowana kotkami?

Odpowiedz na pytanie nr 22

Siatke nalezy zatopic kleju, kotkowanie - 6 sztuk / 1 m? powierzchni.

Pytanie nr 23 RSP R ;
Podczas wizji lokalnej stwierdzono wystepowanie drewnianych oston fasad zewnetrznych. Czy te
ostony nalezy zdemontowal? Czy zabezpieczy¢ je i przygotowac do transportu tak jak skrzydta
drzwiowe, czy moze zutylizowac?

Odpowiedz na pytanie npr 23
Wystepujace drewniane ostony _fas_ad__z_ewnqtr_z__nych nalezy zdemontowac a nastepnie zutylizowac.

Pytanie nr 24 _ e T T L e e e I e e
Prosimy o potwierdzenie, ze metalowe marki do ktérych sa mocowane stupki drewnianych oston
fasad nalezy wykuc i uzupetni¢ posadzke. .. . .. . .

Odpowiedz na pytanie nr 24 fi;f-ﬁ'rf'f'-::;,___::; G
Zamawiajacy potwierdza, ze metalowe marki do ktérych sa mocowane stupki drewnianych oston
fasad nalezy wyku¢ i uzupetnic posadzke.:

Pytanie nr 25 (e e .
Prosimy o potwierdzenie, Zze materiaty z rozbiérek i nowe do wbudowania mozna transportowa¢
istniejacymi windami, oczywiscie po ich uprzednim zabezpieczeniu.

OdpowiedzZ na pytanie nr 25

Dopuszczalny jest transport materiatéw windg D11 po jej uprzednim zabezpieczeniu
7 zachowaniem maksymalnego jej obcigzenia uwzgledniajacego ciezar zabudowy. Po zakonczeniu
inwestycji, szyb windowy i elementy wewnegtrzne dzwigu nalezy poddac czyszczeniu i konserwacji.

Pytanie nr 26

Prosimy o potwierdzenie, e Istniejace skrzydla drzwiowe nalezy tylko zdemontowac,
zabezpieczy¢, przygotowac do transportu i przenie$¢ na dét budynku. Nie nalezy kalkulowaé
w ofercie zatadunku, transportu na wskazane miejsce i wytadunku?
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OdpowiedZ na pytanie nr 26

Zamontowane skrzydta nalezy zabezpieczyé przed czynnikami atmosferycznymi i zesktadowad
na paletach na poziomie LO budynku w miejscu wskazanym przez Zamawiajacego w poblizu
wejscia do budynku,

Pytanie nr 27
Czy Zamawiajacy przewiduje tapetowanie nowych pomieszezeri czy tylko malowanie?

Odpowiedz na pytanie nr 27
Zamawiajacy oczekuje tapetowania nowych pomieszczen tapetq z wiokna szkianego oraz ich
malowanie.

Pytanie nr 28
Czy w wycenie nalezy uwzgledni¢ montaz nawilzacza parowego w maszynowni?

Odpowiedz na pytanie nr 28 IR R TN
Tak, nalezy uwzgledni¢ montaz nawilzacza parowego o parametrach odpowiadajgcych fub -
réwnowaznych podanym w projekcie budowlanym: Zasilanie gtéwne: 400V/3~/50-60Hz; Lanca
parowa do montazu w kanale; Pobdr mocy elektrycznej: 77.3 [kw]; Wydajnoéé nominalna
nawilzania: 103.00 [kg/h].

Pytanie nr 29 LT _

Czy w wycenie nalezy uwzgiedni¢ montaz licznika ciepta i chtodu w maszynowni na przewodach
zasilajgcych centrale wentylacying? Jesii tak to prosimy o informacje na temat srednicy
rurociggdw, mocy cieplnej i chiodniczej potrzebnych do doboru licznikdw. - oo S '

Odpowiedz na pytanie nr 29 F O . _ : ; :
Tak, nalezy uwzgledni¢ montaz licznika ciepta i chlodu. Parametry rurociagéw grzewczych: DN 50,
Q=114,2 kW; parametry rurociggéw chtodniczych: DN 65, Q=34,58 kw. : : ' '

Pytanie nr 30 . : .
Czy w wycenie nalezy uja¢ wykonanie zabezpieczen

czen ppoz. na istniejacych instalacjach
przechodzacych przez elewacje szczelng chroniong tryskaczami? e T

Odpowiedz na pytanie nr 30
Tak. Wszystkie istniejace instalacje i przebicia nalezy dostosowaé do istniejacych przepiséw ppoz.

Pytanie nr 31
Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwosce realizacji instalacji ogrzewania pomieszczeR za pomocy

klimakonwektorow?

Odpowiedz na pytanie nr 31
Tak, dopuszcza sie mozliwosé realizacji instalacji ogrzewania pomieszczer za pomocg
kiimakonwektordw.

T L] L 3
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Pytanie nr 32

Prosimy o potwierdzenie, ze wskazane w SWZ, w szczegdlnosci w STWIOR rozwigzania
technologiczne i materiatlowe sg wigzace dla wykonawcy. Alternatywnie prosimy © informacje, ze
na etapie projektu wykonawczego wykonawca ma dowolnoéé w doborze materiatdéw i technologii
w zgodzie z odpowiednimi normami i przepisami prawa.

Odpowiedz na pytanie nr 32

Wymagania okreslone w SWZ/SWIOR s3 wyznacznikiem oczekiwanego standardu wykonczenia
pomieszczen, zastosowane materialy musza by¢ zgodne z odpowiednimi normami i przepisami
prawa.

Pytanie nr 33

Zgodnie z zapisami projektu umowy § 12 Rekojmia i gwarancja pkt 6. ,W okresie gwarancji .
i rekojmi, w ramach wynagrodzenia, o ktorym mowa w § 9 ust.1 Umowy, Wykonawca przejmuje -
na siebie wszelkie obowiazki wynikajace z serwisowania i konserwacji zabudowanych urza‘dzeﬁ;'_f
i instalacji majace wptyw na trwato$¢ gwarancji producenta. Prosimy o wykreélenie rzeczowego. -
zapisu z uwagi na jego niezgodno$¢ z linig orzecznicza Krajowej Izby Odwotawczej (chocby
orzeczenie z dnia 04.02.2013 r., sygn.. KIO 171/13) Izba orzekia, ze ,Zobowigzanie Wykonawcy
do nieodptatnego dokonywania wszelkich wymian eksploatacyjnych i czynnosci serwisowych, jak
réwniez pielegnacji terenu wokét obiektu niemieszczacych sie w ramach przedmiotu zamowienia,
sprowadzaloby sie do sprawowania funkgcji zarzadcy obiektu i prowadzenia eksploatacji obiektu,
nie mieszczace sie w uprawnjeniach Zamawiajacego zaréwno z rekojmi jak i udzielonej gwaranci.
Bezwzglednie tego typu wymagania wymagaja wyeliminowania, gdyz naruszajq art. 29 ust. 1020

ustawy PZP oraz art. 31 ust. 1 ustawy PZP. Nie mieszczg sie w pojeciu zamdéwienia o robot;}" 5
budowlane ustalonej w oparciu o przepisy ustawy Prawo budowlane i nie sg z takimi robotami

dcidle zwigzane...(...) Wykonawca robét budowlanych zobowigzany jest tylko do usuwania usterek
i wad wykonanych robdt, a nie do wykonywania czynnoéci eksploatacyjnych. Wykonawca na
urzadzenia zamontowane w obiekcie przekazuje karty gwarancyjne producentow ze wskazaniem"
punktow serwisowych. Zapewnienie biezacej eksploatacji obiektu, w tym pielegnacji zieleni nalezy
do jego wiadciciela. Postanowienie narusza art. 29 ust. 1 i 2 PZP oraz art. 31 ustawy PZP".
Ponadto zwracamy uwageg, Ze odpowiedzialno$¢ Wykonawcy w okresie _u_d;ieionej____gwarancj_i_ff :
i rekojmi nie obejmie skutkow niewladciwego eksploatowania urzadzen przez Zamawia}acego,‘"f
w tym niewlasciwego serwisowania konserwacji, czy przegladow okresowych wykonywanych
przez podmioty dziatajace na zlecenie Zamawiajacego, niezwigzane z Wykonawca zadnym
stosunkiem prawnym. Wykonawca w trakcie odbioru przekazuje Zamawiajacemu na urzgdzenia
samontowane w obiekcie karty gwarancyjne, ksigzki serwisowe producentéw ze wskazaniem
autoryzowanych punktéw serwisowych. Wykonawca nie ma wplywu z kim Zamawiajacy podpisze
umowy serwisowe, w zwigzku z tym nie bedzie ponosi¢ odpowiedzialnosci za skutki dziatan

Zamawiajgacego i podmioty trzecie nie rekomendowane przez producentow urzadzen.

OdpowiedzZ na pytanie nr 33

Zamawiajacy wyraza zgode na proponowang zmiane, wykreslajac ust. 6 w § 12 Wzoru umowy
(zatacznik nr 2 do SWZ). Tym samym zmianie ulega numeracja ustepéw nastepujacych po
wykredlonym ustepie 6 w § 12 (6,7,8,9 zamiast: 7,8,9,10).
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Pytanie nr 34 _
Prosimy o potwierdzenie, ze moce i wydatki istniejacych w obiekcie urzadzen (w szczegdlnosci:
centrale wentylacyjne, wentylatory wyciagowe, centrala tryskaczowa, pompy obiegowe CO, pole
w rozdzielnicy 3RG, centrala SSP, centrala DSO) dedykowanych do obstugi powierzchni
podlegajacej aranzacji jest wystarczajacy dla planowanej inwestycji. W przeciwnym wypadku,
prosimy o wskazanie dostepnej mocy/wydatku kazdego z wymienionych urzgdzen, a takze
rysunkéw niezbednych do oszacowania kosztow otworzenia sufitéw w przypadku prowadzenia
instalacji w obrebie tych pomieszczes.

OdpowiedZ na pytanie nr 34

Moce istniejgcych w obiekcie urzadzenn centrali wentylacyjnych, wentylatoréw wyciggowych,
centrali tryskaczowej, pomp obiegowych CO sg wystarczajqce do obstugi powierzchni podlegajacej
aranzacji. W rozdzielni 3RG istnieje  wystarczajacy zapas mocy do zasilania instalacji _
W projektowanej przestrzeni. Centrala SSP nie wymaga rozbudowy. Nalezy jednak przewidziec -
nowe okablowanie SSP w projektowanej przestrzeni. Projektant powinien okre$li¢ czy centrala-
DSO bedzie wymagata rozbudowy (uzaleznione jest to od ilodci mocy projektowanych
gtosnikéw). Nalezy przewidzieé¢ nowe okablowanie DSO w projektowanej przestrzeni. '

Pytanie nr 35
Prosimy o udostepnienie rysunku aranzacji sufitbw pomieszczen zlokalizowanych ponizej
adaptowanych przestrzeni (Poziom L2).

Odpowiedz na pytanie nr 35 Pt R o
Rysunek aranzacji sufitdbw poziomu NL2 zlokalizowanego ponizej przedmiotu inwestycji stanowié
bedzie zatacznik nr 2 do niniejszego dokumentu.

Pytanie nr 36 - R B L T
Prosimy o informacje ile elementéw systemu SSP jest aktualnie zabudowane w przestrzeni
podiegajacej aranzacji i nadaje si¢ od wykorzystania w ramach przedmiotowego zadania.

OdpowiedZ na pytanie nr 36 e T T e T e
Istniejace elementy systemu SSP sa do wykorzystania. Ich iloé¢ nalezy okredlié¢ podczas wizji
lokalnej. Nalezy przewidzie¢ nowe okablowanie SSP w projektowane]j przestrzeni.

Pytanie nr 37
Prosimy o informacje ile elementéw systemu DSO jest aktualnie zabudowane w przestrzeni
podlegajacej aranzacji i nadaje sie od wykorzystania w ramach przedmiotowego zadania.

OdpowiedZ na pytanie nr 37

Istniejace elementy systemu DSO sq do wykorzystania. Ich ilo$¢ nalezy okredlié podczas wizji
lokalnej. Projektant powinien okredii¢ czy centrala DSO bedzie wymagata rozbudowy (uzaleznione
jest to od ilosci i mocy projektowanych gtosnikéw). Nalezy jednak przewidzie¢ nowe okablowanie
DSO w projektowanej przestrzeni.

b ] L I
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Pytanie nr 38
Czy Zamawiajacy definiuje jakiekolwiek wymagania w odniesieniu do kamer CCTV, urzadzen
aktywnych LAN oraz urzadzen WiFi?

Odpowiedz na pytanie nr 38
Dostawa po stronie Zamawiajacego po zakonczeniu zadania.

Pytanie nr 39
Czy w wycenie nalezy przewidzie¢ centralg telefoniczna oraz telefony nabiurkowe? Jezeli tak to
prosimy podac parametry oraz ilodci urzadzen.

Odpowiedz na pytanie nr 39
Dostawa po stronie inwestora po zakonczeniu zadania.

Pytanie nr 40 e
Prosimy o potwierdzenie, Ze dobor odpowiedniego okablowanie do kamer CCT lezy
w zakresie obowiazkéw wykonawcy. TR e e T

Odpowiedz na pytanie nr 40
Dostawa kabli od kamer CCTV po stronie Wykonawcy, w tej samej technologii co kable LAN ETH
kat. Ge. ER I

Pytanie nr 41 W L e T T T e I
Czy w wycenie nalezy uwzgledni¢ system przyzywowy dla toalet dla niepe%ﬂpspraw_n_ych?g:-_;

OdpowiedzZ na pytaﬁ'ié: h_r:?l;: ST

Nie nalezy uwzgledniaé s'ystem‘u"-:p_tfzyz'y"f'\:f'qu\:fv}gg'_d w toaletach _r_ﬂepe’mo_spr_awn.ych. .

Pytanie nr 42 o L T e T e e T
W ramach obowlgzujacego PB, rozmieszczenie oraz ilodci czujek systemu SSP nie uwzgledniajg
podciagéw konstrukcyjnych i przestrzeni przez nie wydzielonych. Czy Zamawiajacy wymaga, aby
wykonawca na etapie prac projektowych uzupetnit te braki ‘dla zachowania :

s

~zgodnosci -

Odpowied# na pytanie nr 42
Docelowy ksztalt instalacji systemu SSP musi byé zgodny z przepisami.

Pytanie nr 43
W pliku PFU_ZAL_nr_4_PB_N.L3.A.01_koncepcja brak informacji o ilosciach dia zestawoOw gniazd.
Prosimy o potwierdzenie, ze nalezy przewidzie¢ jeden zestaw gniazd na jedno stanowisko pracy.

OdpowiedZ na pytanie nr 43
Nalezy przewidzie¢ jeden zestaw gniazd (1 gniazdo ogdlne, 2 gniazda data, 2 gniazda RJ45) na
stanowisko pracy.

T TR —
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Pytanie nr 44
Czy Zamawiajacy definiuje wymagania odnognije typu sSwiattowoduy jaki powinien by¢
Zainstalowany pomigdzy istniejgca szafg LAN a nowo projektowang?

OdpowiedZ na pytanie nr 44
Swiattowdd SM 12] SC/APC zakoniczony przetgcznicami.

Pytanie nr 45
Prosimy o podanie lokalizacji istniejacej szafy LAN dla okreélenia dtugosci pomiedzy szafami LAN
dla kabla swiattowodowego.

OdpowiedZ na pytanie nr 45
Istniejaca szafa LAN Znajduje sie w pomieszczeniu E3 ST290. Nalezy zastosowaé kable 5™
I zakoficzenia SC/APC. - IR

Pytanie nr 46 T e
Prosimy o podanie ilodci anten GSM ktore nalezy przetozy¢ zgodnie z nowa aranzacja.-

Odpowiedz na pytanie nr 46
Nalezy rozmiescié¢ istniejace anten GSM zgodnie z nowg aranzacjg na etapie projektu
wykonawczego. Nie Przewiduje si¢ dokiadania nowych anten.

Pytanie nr 47 S L .
Prosimy o informacje czy nalezy przewidzieé dla aranzacji system SSWiN, jezeli tak to prosimy -

0 podanie w jakim zakresie nalezy go przewidzie¢ i zaprojektowad,

Odpowiedz na pytanie nr 47 o
Nie nalezy wycenia¢ systemu SSWIN. -

Pytanie nr 48 N _
Prosimy o informacje Czy mozliwe jest zastosowanie technologii réwnowaznej dla okablowania
strukturalnego Reichle de Massari kat.6a wskazanego w STWIOR bez dopisku ,lub réwnowazne”? S

Odpowiedz na pytanie nr 48
Tak, mozliwe jest zastosowanie technologii rownowaznej.

Dodatkowo Zamawiajacy nadmienia, iz w dziale Vv pkt 8 SWZ zawarta zostata nastepujaca
informacja dotyczaca ,réwnowaznodci”:

~Wszystkie urzadzenia/materiaty wymienione w Programie Funkcjonalno-Uzytkowym maoga by¢é
zastapione przez inne rownowazne, tj. posiadajgce parametry uzytkowe, funkcjonalne i
techniczne nie gorsze od parametréw  uZytkowych, funkcfonalnych i technicznych
urzgdzeri/materiatéw opisanych przez Zamawiajacego. Obowigzek udowodnienia powyzszego lezy
po stronje Wykonawcy.”

Pytanie nr 49 _
Prosimy o wskazanie lokalizacji rozdzieinic 3RG oraz SO35RUPS.

———— Eteyrem [}

Stadion Wrockaw Sp. z o.0. KRS: 0000297448 tel. +48 71 776 80 00
Al Slaska 1, 54118 Wrodlaw NiP: 8971735837 fax: +48 71 776 80 01
stadionwroclaw.pl REGON: Q20648932 bluro@stadionwroclaw.pl

Firma wpisana de Krajowego Rejestru Sadowego pod nr KRS 0000297448, prowadzonego przez Sad Rejonowy dia Wrodlawia-Fabrycznej
we Wroclawiu, Vi Wydziat Gospodarczy Krajowego Rejestru Sadowego. Wysokasc Kapitatu Zaktadowego 862.372.000 21




\_________../’/,
_—

STADION WROCEAW

Odpowiedz na pytanie nr 49
Rozdzielnie znajduja sie na poziomie LO, W stacji .transformatorowej ST3 w péinocnej czesci
stadionu, Rozdzieinia 3RG - w pom. nr EO ST 393, rozdzielnia S035RUPS - w pom. nr EQ ST 397,

Pytanie nr 50
Prosimy o informacjg, ktore obszary aranzacji nalezy objaé monitoringiem CCTV?

Odpowiedz na pytanie nr 50
Monitoringiem majg byC objgte wyjécia na strefy publiczne i z przestrzeni biurowej na klatki
schodowe.

Pytanie nr 51
Prosimy o informacje, czy istniejace korytka siatkowe mozna zabudowac ponownie? . oihoin ey

Odpowiedz na pytanie nr 51 o A
Istniejace koryta mozna zabudowac ponownie 0 ile bedg na to poz"Wa_Iqiyffw'arunki‘:.ﬁte(':h_mczne
obecna zajetos¢ jak i ich odpowiednie przeznaczenie. R

Pytanie nr 52
Prosimy o potwierdzenie, ze aktualizacja Instrukcji Bezpieczedstwa Pozarowego nie lezy
w zakresie obowiazkow wykonawcy.

OdPOWiEdi na pytanie !'“'52 . R R e SIS S A B
Aktualizacja Instrukcji Bezpieczeristwa Pozarowego lezy w zakresie obowigzkéw wykonawcy i
odtyczyc¢ bedzie jedynie przeb_gdowywa_n_ej_po_wierzchni obiektu objetym niniejszym zaméwieniem

Pytanie nr 53 T e e e T S R
Prosimy o informacje, czy Zamawiajacy we wilasnym zakresie dokona przeprogramowania '
i integracji wykonanych instalacji w istniejacych na obiekcie systemach, wymagajacych kluczy
systemowych i dostgpu do kodéw Zrodtowych oprogramowania w zakresie:. - ... -
a. BMS! .
b. systemu sygnalizacji pozaru, e

¢. dzwiekowego systemu ostrzegawczego,

d. systemu CCTV,
e
f

. systemu kontroli dostgpu,
. wizualizacji systemoéw bezpieczenstwa?

Odpowiedz na pytanie nr 53
Nalezy uwzgledni¢ wszystkie integracje w ofercie jak i projekcie.

Pytanie nr 54
Prosimy o doprecyzowanie poziomu integracji instalacji budynkowych w systemie BMS,
w szczegbinosci:
a. Czy integracia w zakresie instalacji wentylacji, klimatyzacji, ogrzewahia ma obejmowacd

V—— E [
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funkcje:
- wiacz
~ wylgcz

- Zmien tryb pracy

- zmieA temperature

— automatycznie z harmonogramu

- inne, jakie?

b. Czy funkcjonalnodci wymienione w poprzednim pytaniu, majg umozliwiaé Zmiang nastaw dia
kazdego urzadzenia/pomieszczenia indywidualnie, czy moze dia grupy okreslonych
urzadzen/pomieszczen, czy moze wystarczajaca jest zmiana nastawy jednocze$nie dla catej
kondygnacji NL3? Na jak gtebokim poziomie ma by¢ wykonana integracja | wizualizacja, tj.
pomieszczenia, obszaru czy catej kondygnacji?

¢. Czy integracja instalacji oéwietlenia ma obejmowad funkcje:

— wilgcz

— wytacz

— automatycznie z harmonogramu

- inne, jakie? o

d. Czy wizualizacja i sterowanie oswietleniem ma sie odbywac dla kazdego pomieszczenia,
obwodu, obszaru, czy wystarczy zadanie zmiany parametru pracy dla catej kondygnacji?
e. Czy oswietlenie awaryjne nalezy zwizualizowa¢ w BMS/SMS?

f. Monitoring obwodow oswietleniowych — czy w te] funkcjonalnosci Zamawiajacy zakladat
monitorowanie obecnosci napiecia, czy réwniez inne funkcjonalnoéci? Jakie? L

9. Monitoring rozdzielni elektrycznych - Czy w tej funkcjonalnosci Zamawiajacy zakfadat
monitorowanie obecnosci napiecia, czy réwniez inne funkcjonalnodci? Jakie?’ '

h. Monitoring i odczyt mediéw - czy w tej funkcjonalnodci Zamawiajacy zaktadat monitorowanie
i odczyt wskazan z licznikéw chiodu i grzania, czy réwniez innych parametréw? Jakich? _ T

Odpowiedz na pytanie nr 54 L _

a. Tak na wszystkie; inne: ci$niénie powietrza, R i o _

b. Funkcjonaino$ci wymienione w poprzednim pytaniu maja umozliwiaé zmiane nastaw dia -
kazdego pomieszczenia biurowego indywiduainie, dla reszty pomieszczenl zmiana nastawy * -
nastgpowac ma dla grup pomieszczen. Integracja i wizualizacja BMS ma by¢ wykonana na
poziomie kazdego pomieszczenia (informacja z nadajnikéw z mozliwoscig, regulacji).

C. Wiacz - nie; wylacz - tak (moze by¢ dla catej powierzchni): automatycznie z harmonogramu -
nie, inne - brak.

d. Dla catej kondygnaciji.

e. BMS - tak.

f. Tak, monitorowanie funkgcji napiecia.

g. Zaklada monitorowanie obecnoéci hapiecia.

h. Monitorowanie i odczyt wskazan licznika chtodu, grzania, wody i en. elektrycznej.

— D e
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Pytanie nr 55

Czy wskazane w pkt. 1.4 ,Szczegblowa Specyfikacja Techniczna ST-04 Roboty instalacji
teletechnicznych ~ niskopradowych”, protokoty komunikacyjne MBUS i MODBUS sa obligatoryjne,
czy przyktadowe?

Odpowiedz na pytanie nr 55
Zastosowane protokotu komunikacyjne musza spetnia¢ oczekiwang funkcjonalnosé systemu.
Protokoty MBUS i MODBUS nie sa obligatoryjne, sa wyznacznikiem oczekiwanego standardu.

Pytanie nr 56

Czy typy i topologia szaf sterowniczych wskazana w pkt. 2.3 .Szczegbtowa Specyfikacja
Techniczna ST-04 Roboty instalacji teletechnicznych - niskopradowych” jest obligatoryjna, czy
przykiadowa?

Odpowiedz na pytanie nr 56 o e
Okredlone w STWIOR typy i topologia szaf sterowniczych sg ;'Wyzn_a;znikiem ndat
obiektowego i moga by¢ modyfikowane.

Pytanie nr 57
Prosimy o informacje czy sterowanie oswietleniem ma by¢ zrealizowane za pomocg przyciskow
sterujacych przekaznikami impulsowymi zlokalizowanymi w rozdzielnicach? (Analogicznie do
innych powierzchni biurowych zlokalizowanych na obiekcie).

Odpowiedz na pytanie nr 57 T TR
Oéwietlenie ma by¢ realizowane za pomocy przyciskéw sterujacych przekaznikiem impulsowym

zlokalizowanym w rozdzietnicach. Ta_'i_%_;;"éh'a'lo.g_'icz_nie, jak.dla innych pomieszczeh biurowych.

Pytanie nr 58 : et
Zgodnie z SWZ wykonawca jest zobowigzany dostarczy¢ gniazda elektryczne i niskopradowe
zgodnie z dotaczong koncepcja. Jednak w tej brak oznaczenia ilodci i lokalizacji gniazd. Czy
Zamawiajacy bedzie oczekiwat od wykonawcy zachowania standardu z powierzchni biurowych'
obecnie zaaranzowanych na obiekcie, tj. 1 x PEL (1 x gniazdo ogélne + 2 x gniazdo data + 2 x
RJ45) na kazde stanowisko pracy {(oznaczone w koncepcji) oraz dodatkowo po jednym punkcie
PEL dla pomieszczed o pow. do 40 m? oraz po dwa punkty PEL w pomieszczeniach o pow. 40 m?

i wiecej?

OdpowiedzZ na pytanie nr 58

W pomieszczeniach biurowych nalezy przewidzie¢ jeden zestaw gniazd (1 gniazdo ogdlne,
2 gniazda data, 2 gniazda RJ45} na stanowisko oraz dodatkowo po jednym zestawie gniazd
(1 gniazdo ogdine, 2 gniazda data, 8 gniazd RJ45) dia sal konferencyjnych.

Pytanie nr 59
Czy Zamawiajacy bedzie wymagai zabudowy gniazd porzadkowych oraz PEL (np. dla urzadzen
drukujacych) w przestrzeni korytarza? Jeéli tak, w jakiej iloscl.
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OdpowiedZ na pytanie nr 59
Gniazda do celow porzadkowych co 15 m oraz PEL dla urzadzen drukujacych cztery komplety.

Pytanie nr 60
Czy Zamawiajacy bedzie wymagat prowadzenia okablowania petlowego systemu SSP w rurkach
instalacyjnych?

Odpowiedz na pytanie nr 60
Zamawiajacy proponuje okablowanie petlowego systemu SSP w korytkach instalacyjnych
pozarowych.

Zataczniki:

- zatgcznik do pytania nr 7

Zatjczniki:

1} zatacznik do pytania nr 7,
2) zalgcznik do odpowiedzi na pytanie nr 35,
3} zatacznik do odpowiedzi na pytanie nr 16,

" Z powazaniem -

-~ Anita Fornalczyk-Rézanska - o
- Przewodniczaca Komisji Przetargowej -

Nl Bualodle Ripilslen,

(podpis) - @ =
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